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روزنه

محمود میرلوحی:
آنهایی که می گویند

 خاتمی رهبر اصلاحات نباشد  
بگویند چه کسی باشد؟ 

محمود میرلوحی در واکنش به سخنان  �
اخیر غلامحسین کرباسچی گفت: «دوستانی که 
می گویند آقای خاتمی رهبری جریان اصلاحات را 
در اختیار نداشته باشد، بگویند چه کسی باشد؟». 
میرلوحی با اشاره به بیست وسومین سالگرد دوم 
خرداد، گفت: «امام پیش از انقلاب اسلامی و 
در ادامه آن فرمایشات زیادی مشخصا در حوزه 
مسائل سیاسی، آزادی ها و محدودیت اختیارات 
حاکمیت داشتند و این مباحث مطرح بود؛ اما 
تلنگر در زمان دولت دوم آقای هاشمی وارد شد 
که مشارکت مردم و رأی آقای هاشمی به طور 
جدی به چالش کشیده شد و جامعه به مرور 
پیام هایی مبنی بر تغییر در سازوکار ارائه کرد تا 

زمانی که آقای خاتمی در سال ۷۶ کاندیدا شد».
به گزارش «خبرآنلاین» او ادامه داد: «هدف 
آقای خاتمی از حضور در انتخابات این بود که 
می خواهیم بگوییم ما هم با دیدگاهی متفاوت 
در این کشور حضور داریم و با سازوکار موجود 
در دولت و حاکمیت متفاوت فکر می کنیم؛ اما 
هیچ کس انتظار رأی ۲۰میلیون و ۷۰۰هزار نفری 
به ایشان را نداشت؛ نه ما که در ستاد انتخاباتی 

بودیم و نه خود آقای خاتمی».
میرلوحی خاطر نشان کرد: «زمانی که این 
جریان پیروز شد، تازه اقدام به ارائه نظرات و 
تئوری ها کرد. از مردم سالاری، جامعه مدنی 
و بخش هایی از قانون اساسی که مورد توجه 
قرار نگرفته بود، گفته شد. به  هر ترتیب دوم 
خرداد و اصلاحات پیروز شد و چهار سال اول با 
فراز و فرودهای زیادی توانست خود را به افکار 
عمومی معرفی و ثابت کند؛ اما آقای خاتمی 
احساس کرد در حال مواجهه با یک سری 
مقاومت ها است؛ به همین دلیل در دور دوم 
تصمیم بر کاندیداتوری نداشت؛ اما افکار عمومی 
ایشان را بر حضور مجدد وادار کرد و رأی ایشان 
از سال ۷۶ هم بیشتر بود که این موضوع پیام 

خاصی داشت».
این فعال سیاسی اصلاح طلب همچنین گفت: 
«اما در این بین جریان رقیب، خود را پیدا و شروع 
به ایجاد برخی بحران ها می کند. تصور آقای 
خاتمی این بود که می تواند برخی تصمیمات را به 
صورت قانون درآورد؛ اما این طور نشد. با این حال با 
وجود همه این موانع آقای خاتمی کار خود را با 

سرفرازی به پایان برد».
میرلوحی با اشاره به جریان انتخابات 
ریاست جمهوری سال ۸۴، گفت: «متأسفانه 
جریان اصلاحات در ادامه تصمیم مناسبی 
نداشت. با اینکه در سال ۸۴، ۶۰ درصد آرا را در 
اختیار داشت، به دلیل تعدد کاندیدا نهایتا آقای 
احمدی نژاد به مرحله بعد راه پیدا کرد و باقی 
ماجرا... ؛ اما امروز که به گذشته نگاه می کنیم، 
می بینیم که عملکرد و شاخص های دولت آقای 
خاتمی در حوزه های سیاسی، اقتصادی، اجتماعی 
و... همچنان در مقایسه با دولت های قبل و بعد 
خود ماندگارتر و بهتر است و نشان می دهد کشور 
در آن هشت سال به موفقیت های چشمگیری 
رسید». او یادآور شد: «اما بعد هم حوادث سال 
۸۸ و آن گرفتاری ها برای جریان اصلاحات و 
کشور پیش آمد تا اینکه اصلاحات مجددا در 
سال۹۲ سر برآورد و با حمایت از آقای روحانی 
نشان داده شد که همچنان زنده و تأثیرگذار است 
و این موضوع در انتخابات های سال های ۹۴ و ۹۶ 
هم ادامه پیدا کرد. هرچند ۶۰ نفر از نمایندگان 
لیست امید نردبانی را که با آن بالا رفته بودند، 
به پایین پرتاب کردند و به خودشان، مردم و 
اصلاحات ضربه زدند». میرلوحی در واکنش 
به اظهارنظر برخی اصلاح طلبان که می گویند 
«سیدمحمد خاتمی نمی تواند اصلاحات را رهبری 
کند»، گفت: «در این بین دوستانی که می گویند 
آقای خاتمی رهبری جریان اصلاحات را در اختیار 
نداشته باشد، بگویند چه کسی باشد؟ فردی که 
حرف و نظرش این گونه باشد. در عین حال باید 
در نظر گرفت این رهبری در یک جلسه و کنگره 
هم تعیین نمی شود؛ بلکه به صورت کاریزماتیک 
شکل گرفته است». این فعال سیاسی اصلاح طلب 
تأکید کرد: «چنین فردی در جریان اصلاحات 
وجود ندارد و در عین حال ساختار موجود هم 
طوری نیست که بگوییم رهبری جریان در فضایی 
مانند پارلمان اصلاحات انتخاب شود. حتی اگر 
پارلمان اصلاحات هم شکل بگیرد، مسائل دیگری 
دارد و هنوز با همه ضرورت موجود، تا زمان 
رسیدن به چنین شرایطی ناچار به صبوری هستیم 
و همین حرکت جبهه ای باید ادامه پیدا کند؛ چون 
چاره دیگری نیست». میرلوحی در ادامه در پاسخ 
به این پرسش که آیا اصلاح طلبان می توانند در 
انتخابات ۱۴۰۰ خود را احیا و نظر جامعه و جوانان 
را به سوی خود جلب کنند و به قدرت برگردند، 
اظهار کرد: «چرا آمادگی ندارند؟ بله، دارند و باید 
داشته باشند. اگر احساس کنند می توانند مطالبات 
مردم را بیان کنند و با کاندیدای اصلی خود به 
میدان بیایند، قطعا در جریان رقابت انتخاباتی 
۱۴۰۰ هستند. البته باید به مردم هم نزدیک شویم 
و اینکه ما در انتخابات اسفند لیست ندادیم، ثابت 

کردیم که کنار مردم ایستاده ایم».
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قطع مکرر برق: مدتی است برق خیابان پیروزی،  �
خیابان شکوفه، خیابان سیرجان و کوچه های 
منشعب از آن به طور مکرر و مدت طولانی قطع 
می شود. هنگام بارش باران این وضع بیشتر ادامه 
دارد. علت قطع مکرر برق در این منطقه چیست و 

چه کسی پاسخ گوست؟
علی پناهی، ساکن خیابان شکوفه 
(منطقه ۱۴) تهران

سه شنبه،  � اپراتور شرکت برق در دسترس نیست! 
سی ام اردیبهشت، برق محل سکونت ما قطع شد. 
هرچه با شماره تلفن ۱۲۱ شرکت برق تماس گرفتیم، 
اپراتور در دسترس نبود! افرادی که در چنین مواقعی 

در آسانسورها گرفتار می شوند تکلیفشان چیست؟
المیرا سلامت از تهران

تلاش های بی حاصل: هرچه کار و تلاش  �
می کنیم،  به علت گرانی لجام گسیخته قدرت خرید 
نداریم. قابل توجه رئیس جمهوری کشور ما که 
قول داده بود پس از افزایش قیمت بنزین، گرانی 

نخواهیم داشت!
یک مخاطب از تهران

یارانه ها را افزایش دهند: یارانه های فعلی  �
به هیچ عنوان پاسخ گوی نیاز مردم به علت 
گرانی ها و مشکلات اقتصادی نیست. از مسئولان 
ستاد هدفمندی یارانه های نقدی انتظار می رود با 
افزایش یارانه ها، خانواده های کم درآمد را دریابند.
میلاد خانی

شرق: در حالی که دو وزیر احمدی نژاد یعنی نیکزاد و 
حسینی به نفع حاجی بابایی، دیگر وزیر احمدی نژاد 
برای نامزدی ریاست مجلس کنار کشیدند؛ اما میرسلیم 
گویا همچنان بر عزم خود استوار ایستاده و از نامزدی 
کناره گیری نخواهد کرد. تا اینجای کار مشخص نیست 
که جریان جبهه پایداری به سمت حاجی بابایی خواهد 
رفت یا از میرسلیم در صورت کناره گیری نکردن حمایت 
خواهد کرد. محمد مهاجری، فعال رسانه  ای اصولگرا، 
به شدت معتقد است  قالیباف رئیس مجلس خواهد شد 
و در این مسیر باج لازم را هم به جبهه پایداری خواهد 
داد. او در توییتی با هشتگ های قالیباف، احمدی نژادی ها، 
پایداری چی ها، دولت و سیاست مدار، در کنایه به 
اختلافات درونی جریان اصولگرا، نوشت: قالیباف حتما 
رئیس مجلس می شود؛ اما برای آنکه فشار سیاسی 
احمدی نژادی ها و پایداری چی ها را کم کند، علیه دولت 
تندخویی خواهد کرد. همین که قالیباف بتواند این پوست 
خربزه را کنار بزند و بازی را به نحو مطلوب بچرخاند، 
نشان می دهد چندمرده حلاج است و چقدر سیاست مدار 
است. تاکنون که نبوده!».  میرسلیم عضو حزب مؤتلفه 
نه تنها در جلسه خصوصی وزرای احمدی نژاد برای 
کناره گیری از نامزدی در مجلس شرکت نکرد؛ بلکه 
توییت تندی هم علیه نامزد یا نامزدهای دیگر ریاست 
منتشر کرد. به نظر می رسد مقصد توییت میرسلیم 
هم البته فقط یک نفر یعنی شاخص ترین چهره نامزد 
ریاست مجلس است. او توییت کرده است که: «هر کسی 
نامزد عضویت در هیئت رئیسه می شود، باید با وجدان 
بررسی کند انتخاب او چه هزینه  ای بر حیثیت نظام 
تحمیل می کند». میرسلیم البته فاش نکرده که انتخاب 
حاجی بابایی یا قالیباف چه هزینه هایی ممکن است برای 
نظام داشته باشد. با توجه به سخنان غیرمستقیم او در 
روزهای گذشته که همگی شهردار سابق تهران را نشانه 
گرفته بود، معلوم است که هدف او از این توییت صرفا 
یک نفر است. میرسلیم  قبلا هم توییت کرده بود که: «هر 
فردی را نمایندگان محترم برای ریاست انتخاب می کنند، 
به منظور فرماندهی و آقایی کردن بر آنها نیست؛ بلکه 
برای خدمت کردن به نمایندگان است تا بتوانند وظایف 
مقدس خود را به بهترین وجه ایفا کنند. مجلس در 
درجه اول نیازمند سخنگویی صادق و مدیری خدوم، 
با تجربه، پاک و لایق است و نه آقابالاسر». یا اینکه: 

«انتخاب ریاست مجلس فرایندی قانونی دارد که باید 
در وقت خودش و طبق آیین نامه داخلی مجلس، به ویژه 
بدون تطمیع و تهدید انجام گیرد». درباره شانس بالای 
قالیباف هم برای ریاست مجلس گفته بود: «تا آنجا که 
من خودم از زبان ایشان شنیدم، چنین ادعایی مطرح 
نشده و ایشان هم مانند بقیه تابع رأی اکثریت است و 
جز این نمی تواند باشد. به نظرم نمی رسد در این شرایط، 
کسی به دنبال شانس باشد؛ بلکه همه ما نامزدها باید 
برای خدمت در هر جایگاهی که باشیم، ابراز شیفتگی 
کنیم». به جز او اسداالله بادامچیان، دبیرکل حزب 
مؤتلفه، هم گفته بود شایسته نیست در کارنامه خدمتی 
نامزد های رئیس و هیئت رئیسه مجلس، حرف و حدیث 
و حاشیه و شائبه باشد»؛ اما سلیمی نمین، تحلیلگر 
اصولگرا، معتقد است میرسلیم شانس چندانی ندارد. 
او گفته است: «اعلام کاندیداتوری آقای میرسلیم در 
صحن برای ریاست مجلس مسئله مهمی نیست و آقای 
میرسلیم خیلی محل توجه نیست. حالا آقای میرسلیم 
خودش را نامزد ریاست کند، شاید به تعداد انگشتان یک 

دست رأی داشته باشد».
آقاتهرانی، دبیرکل جبهه پایداری و نماینده مجلس 
یازدهم، هفته گذشته حملات تندی علیه قالیباف کرد؛ 
اما سلیمی نمین در واکنش گفته است: «آقای آقاتهرانی 
به عنوان یک سیاست مدار شناخته شده نیست. فردی 

است که از نظر سیاسی برجسته نیست و صحبت های 
او خیلی تأثیرگذار و تعیین کننده نخواهد بود. قبل از 
انتخابات درباره آقای قالیباف لیست اصولگرایان اتفاق 
نظر داشتند که در جایگاه برجسته  ای قرار بگیرد. این 
حرف معنا داشت و امروز هم که کارنامه ها را بررسی 
می کنیم و منافع عموم را می سنجیم، به این نتیجه 
می رسیم که قالیباف چه مدنظر آقاتهرانی باشد یا نباشد، 
تأثیر خاصی ندارد و این نظر چیزی را عوض نمی کند. در 
لیست ائتلاف اصولگرایان، آقاتهرانی هم حضور داشت؛ 
ولی هیچ کسی علاقه مند نبود و دفاعی نکرد که ایشان 
هم در کنار آقای قالیباف سرلیست باشد و کسی به 
آن پیشنهاد رأی نداد؛ بنابراین ضمن احترامی که برای 
ایشان قائل هستم، آقای آقاتهرانی خیلی نظرات سیاسی 

پخته ای ندارند».
مرتضی طلایی چهره نزدیک به قالیباف هم در 
واکنش به این حملات سهم دادن به پایداری ها در زمان 
بستن لیست شورای ائتلاف را اقدامی نادرست دانسته 
و معتقد است در انتخابات هیئت رئیسه مجلس هم 
برخی  افراد هنوز به دنبال سهم گرفتن هستند. او گفته 
که نگرانی از اینجا شروع می شود که متأسفانه دوستان 
ما همان رفتاری را می کنند که در فضای انتخابات هم 
انجام دادند و آن هم فضای سهم خواهی است. از 
نیروهای انقلاب انتظار فضای سهم خواهی نیست و این 

فضا با اصول و اعتقادات ما منافات دارد. قرار ما این بوده 
است که به عنوان یک نهاد شایسته سالاری عمل کنیم و 
شایسته گزینی کنیم و این روش ها با اینها مغایرت دارد؛ 
بنابراین اصل عرض بنده بیشتر ناظر بر این مطلب است 
که   ای کاش این دوستان ما این شیوه ها را مرتکب نشوند 
و رفتار نکنند؛ وگرنه اینکه جلسه می گذارند و گفت وگو 
می کنند، کار خوبی است؛ اما واقعا این را که چه 
مدیریتی نیاز امروز مجلس است، با نگاه سهم خواهی 
هرگز نمی توان به  دست آورد. طلایی با بیان اینکه این 
بحث هایی که ما این روزها در فضای عمومی جامعه 
می شنویم (این اختلافات و این بگومگوها و کشمکش ها 
و این منازعات) مغایر با تمام اصولی است که ما مدعی 
آن هستیم، به خبرآنلاین گفته است: من فکر می کنم اگر 
جریان اصولگرا و انقلابی به این نکته توجه نکند، با توجه 
به اینکه ما در پیش روی مان انتخابات ریاست جمهوری 
و شوراها را داریم، ضربه سنگینی به پیکر آبرو و اعتبار 
و جایگاه این جریان وارد می کند. ما منتقد آن اتفاقی 
که افتاد، بودیم؛ یعنی همان اتفاقی را که ۴۸ ساعت 
مانده به انتخابات رخ داد، من و دیگر بچه های انقلاب 
قبول نداشتیم؛ چون این کار مغایر با شایسته گزینی و 
شایسته سالاری است. اگر ما مدعی هستیم که بخواهیم 
راه امام و رهبری را برویم و اگر به دیگر ادعاهایی که 
می کنیم، پایبند هستیم، هر حرکت و رفتاری که مغایر با 
آن باشد، محکوم است و آن اتفاقاتی که در ۴۸ ساعت 
پایانی انتخابات رخ داد، یکی از مصادیق رفتارهایی بود 
که مغایر با   چارچوب های ارزشی ماست. اگر این اتفاق 
برای انتخابات هیئت رئیسه هم بیفتد، همان کاری است 
که نباید بشود. ما باید ببینیم چه چیزی به نفع انقلاب 
است و انقلاب به چه چیزی نیاز دارد. مردم چه انتظاری 
از انقلاب و جبهه های انقلاب دارند. ما باید به آن توجه 
کنیم و به آن جامه عمل بپوشانیم. به نظرم این رفتار 
آقای آقاتهرانی کار خوبی نبود و نباید صحبت های 
این چنینی مطرح می شد. زمانی که بحث انتخابات 
است، صحبت هایی علیه افراد پیش می آید؛ ولی 
رسانه  ای کردن موضوعات و علیه یکدیگر بدگویی کردن، 
کار درستی نیست. وقتی افراد می توانند از نزدیک و 
چهره به چهره یا با یک تلفن و تماس حرف شان را بزنند 
و مسائل شان را حل کنند، رسانه  ای کردن موضوعات به 

نظرم کار شایسته  ای نیست.

قالیباف مقابل جبهه پایدارى کوتاه مى آید؟

 بیانیه حزب اتحاد ملت  منطقه خوزستان
اعتراض مسالمت آمیز حق قانونی 

مردم است
حزب اتحاد ملت منطقه خوزستان درخصوص  �

اتفاقات اخیر رخ داده در این خطه بیانیه ای صادر 
کرده است. به گزارش روابط عمومی حزب اتحاد 
ملت ایران اسلامی، متن این بیانیه به شرح زیر 
است: «هرازچندگاهی، خوزستان شاهد حوادث 
ناگوار و آسیب زای ناشی از عدم رسیدگی به امر 
خدمات رسانی عمومی بوده و این حوادث به کرات 
موجبات و اسباب نگرانی روزافزون شهروندان 
را فراهم ساخته است. بسیاری از این حوادث، 
محصول سهل انگاری و سوءمدیریت های مزمن 
ادارات ذی ربط حوزه خدمات رسانی عمومی 
بوده است. اخیرا بخش غیزانیه اهواز که از تراکم 
جمعیت قابل توجهی برخوردار و در منطقه ای 
سرشار از منابع و صنایع نفتی و پتروشیمی واقع 
شده است، دستخوش اعتراضات مردمی همراه با 
برخورد قهرآمیز بود. متأسفانه این برخورد قهرآمیز 
به مصدوم و زخمی شدن عده ای از اهالی بخش 
غیزانیه منجر شده است. حسب اطلاع، منشأ 
وقایع، اعتراض عده ای از اهالی غیزانیه به قطع آب 
آشامیدنی ساکنین آن بوده که از دیرباز نسبت به رفع 
اشکال آن و تأمین نیازهای عمومی در این بخش، 
توجه کافی به عمل نیامده و همواره با سهل انگاری 
مواجه شده است. حزب اتحاد ملت ایران اسلامی 
منطقه خوزستان، به منظور جلوگیری از تکرار وقایع 
موصوف، توجه و التفات مسئولان و مدیران ملی 
و محلی را به نکات زیر جلب می نماید: اعتراض 
مسالمت آمیز، حق قانونی مردم است و همه باید 
به این حق احترام گذاشته و تمام زمینه های ظهور 
این کنش را فراهم آورند تا خدای ناکرده توسل به 
راه های خشونت آمیز، شکل نگیرد. مسئولین ایجاد 
نظم و امنیت باید تلاش کنند تا بدون استفاده از 
خشونت، حرف مردم محروم از نیازهای اولیه را 
بشنوند و روش های جایگزین را به جای استفاده از 
قوه قهریه به کار بگیرند. از مسئولین دولتی و مدیران 
استانی درخواست می کنیم برای حل سریع مشکل 
دسترسی مردم منطقه به آب سالم، وارد عمل شوند 
و طرح های لازم را با سرعت بیشتری به پیش ببرند. 
به وزارت نفت و شرکت های زیرمجموعه مستقر 
در منطقه یادآوری می کنیم که به مسئولیت های 
اجتماعی و محیطی خود برای مشارکت در حل 
مشکلات و مسائل مردم منطقه پایبندی نشان 
دهند. از دولت محترم درخواست می کنیم برای حل 
مشکلات بهداشتی، آموزشی و زیست محیطی کلیه 
مناطق نفت خیز جنوب کشور که در محرومیت به سر 

می برند، برنامه جامعی تدوین کند».

خبر

شرق: رسانه های اصولگرا در آخرین روزهای مجلس دهم نیز به دنبال 
هجمه به نمایندگان آن هستند. این بار یکی از آنها ادعا کرده که برخی 
مصوبات در مجلس دهم دست کاری می شدند و با وجود تذکر برخی 
نمایندگان، هیئت رئیسه دراین باره سکوت کرد. دیروز اعضای هیئت رئیسه 
اما در مقابل این اتهام ساکت ننشستند. امیرحسین قاضی زاده هاشمی، 
دبیر هیئت رئیسه و نماینده اصولگرا، به «ایلنا» گفت که «قوه قضائیه 
موظف به رسیدگی به این گونه ادعاها و برخورد با متخلفان یا 
دروغ پردازان است». به گفته او، «مشروح مذاکرات مجلس، منبعی 
موثق برای تطبیق  مصوبات صحن با قوانین ابلاغی است و هر ادعایی 
درباره تحریف مصوبات باید با استناد به مشروح مذاکرات باشد». منتخب 
مجلس یازدهم همچنین گفت: «مصوبات پس از قرائت در صحن توسط 
معاونت قوانین تنظیم و پس از امضا رئیس مجلس به شورای نگهبان 
و در نهایت ابلاغ می شود و در انتها در روزنامه رسمی درج می شود، 
بنابراین به راحتی تفاوت های ادعایی با مقایسه با مشروح مذاکرات 
آشکار می شود». او خطاب به مدعیان تغییر مصوبات گفت: «حضرات 
بفرمایند دقیقا در کدام قانون چه تغییری اتفاق افتاده تا قابل رسیدگی 
باشد». از سوی دیگر علی اصغر یوسف نژاد نیز با اشاره به ادعای کذب 
تغییر مصوبات مجلس به «خانه ملت» گفت: «هیئت رئیسه نمی تواند 
در مسیر تصویب قوانین در محتوای طرح یا لایحه دخل وتصرفی داشته 
باشد». عضو هیئت رئیسه مجلس روند قانون نویسی را چنین توضیح 
داد: «قانون نویسی فرایند و تشریفاتی دارد که در تصویب بودجه، طرح یا 
لایحه این مراحل طی می شود. پس از آنکه طرح از سوی نمایندگان یا 

شورای عالی استان ها یا لایحه از طرف دولت به مجلس ارسال می شود، 
هیئت رئیسه موضوع را به کمیسیون مربوطه ارجاع می دهد و کمیسیون 
درباره آن گزارشی تهیه می کند که قبل از قرائت و بررسی در صحن در 
اختیار سایر نمایندگان قرار می گیرد». نماینده مردم ساری اضافه کرد: 
«بنابراین مصوبه کمیسیون واضح است و همان مصوبه به صورت 
جزءبه جزء در صحن علنی قرائت ، ثبت و ضبط می شود. بااین حساب 
آنچه   تصویب می شود شفاف و واضح است. اگر کسی ایراد و اشکالی 
داشته باشد می تواند به متن مشروح  مذاکرات رجوع کند». او تأکید 
کرد: «هیئت رئیسه نقشی در محتوای قانون نویسی ندارد، حتی زمانی 
که مصوبه به شورای نگهبان ارسال می شود و به مجلس برمی گردد، 
هیئت رئیسه تنها نقش واسطه اداری دارد و ایرادات را برای رفع به اطلاع 
کمیسیون می رساند. اگر کسی اشکالی دارد و می گوید کلمه ای اضافه 
شده یا نشده، به هیئت رئیسه مراجعه کند». یوسف نژاد گفت: «ادعای 
دست کاری در مصوبات مجلس ادعایی موهن بوده و نشان دهنده عدم 
شناخت و معرفت از مراحل تصویب قانون و نقش و وظیفه هیئت رئیسه 
است. تاکنون چنین اتفاقی نیفتاده و درباره آن نشنیده ام، اما اگر کسی 
چنین ادعایی دارد، به مشروح مذاکرات رجوع کند. در زمان بررسی طرح و 
لایحه، موافق و مخالف اظهارنظر می کنند». عضو هیئت رئیسه مجلس با 
تأکید بر اینکه چنین مراحلی نیز برای تصویب قانون بودجه طی می شود 
تأکید کرد که «ادعای دست کاری در مصوبه مجلس صحت ندارد و از 
عجایب است که کسی چنین ادعا کند که بعد از ارجاع به شورای نگهبان 
ویرگول یا کلمه ای حذف یا اضافه شده است. به نظر من کسی که چنین 

ادعایی دارد، شناختی از مجلس و مراحل تصویب قانون ندارد».   اسداالله 
عباسی، سخنگوی هیئت رئیسه و منتخب مجلس یازدهم نیز با اشاره به 
این ادعا گفت که «برخی برای تخریب یک دوره مجلس حاضرند همه 
اعتماد عمومی و سرمایه اجتماعی نظام ولایی را تخریب کنند و به دلیل 
عجز از نقد قانون به نمایندگان اتهام جعل و دست کاری در متن قوانین را 
بزنند». او این ادعا را «آغاز بدعتی خطرناک برای قداست زدایی از قانون و 
متزلزل کردن آن» دانست و افزود: «این مطلب نه فقط به این دوره یا آن 
دوره مجلس ارتباطی ندارد، بلکه شروع  مسیری انحرافی در برابر نظام 
قانون گذاری جمهوری اسلامی است که باید با راهکار قانونی جلوی آن 
را گرفت». عباسی توضیح داد: «در مورد تغییر و دست کاری مورد ادعای 
این خبرگزاری باید گفت که گزارش اولیه کمیسیون تلفیق به صحن علنی 
مجلس ارائه شد، اما صحن علنی با کلیات گزارش تلفیق مخالفت کرد 
و گزارش به کمیسیون تلفیق بازگردانده شد. پس از این مرحله گزارش 
اولیه مجددا در کمیسیون تلفیق مطرح شد و  بنا بر خواست نمایندگان، 
تغییرات و اصلاحاتی در گزارش صورت گرفت که از جمله کلمه 
غیرمستمر در تبصره ۲۱ در جریان این تغییرات حذف شد. جالب است 
که حذف کلمه غیرمستمر هیچ ارتباطی با موضوع نجومی بگیران  ندارد؛ 
چراکه موضوع سقف دریافت ها را قانون روشن کرده است». سخنگوی 
هیئت رئیسه مجلس خطاب به این رسانه ها گفت که  «بهتر است به جای 
طرح شایعات بی اساس و دروغ های گوبلزی از قبیل دست کاری در متن 
مصوبات، دانش خود را برای نقد و طرح اشکالات محتوایی افزایش 

دهند».

واکنش هیئت رئیسه مجلس به ادعاى دست کارى مصوبات

شرق: رقابت ریاست را چه کسی می برد؟ پاسخ این سؤال چند روز دیگر 
روشن می شود. اما اولین نفری که بر کرسی ریاست مجلس یازدهم تکیه 
می زند، سیدرضا تقوی است. تقوی رئیس سنی مجلس است و جلسه 
افتتاحیه را او اداره می کند. پس از آن آخرین جدال های اصولگرایان 
که تا این لحظه یک فراکسیون ۲۲۰ نفره تشکیل داده اند برای ریاست و 
نواب رئیس مجلس یازدهم آغاز می شود، اما تا پیش از این احتمالا بازار 
کنایه ها همچنان داغ خواهد بود. مصطفی میرسلیم، منتخب تهران 
و یکی از گزینه های ریاست مجلس، در توییتی نوشته: «هر کسی نامزد 
عضویت در هیئت رئیسه می شود باید وجدانا بررسی کند انتخاب او چه 
هزینه ای بر حیثیت نظام تحمیل می کند». هرچند توییت میرسلیم به ظاهر 
مخاطب خاصی ندارد، اما عده ای آن را مرتبط با اظهارنظرهای پیشین او 
درباره پرونده ملی شهرداری اسبق تهران دانستند. از سویی زمزمه های 
ریاست جمهوری ۱۴۰۰ نیز از همین حالا میان مجلس یازدهمی ها شنیده 
می شود. دو نفر از کاندیداهای احتمالی ریاست این مجلس سه سال پیش 
برای رسیدن به پاستور تلاش ناکامی داشتند. حالا میان اصولگرایان درباره 
شرط عدم نامزدی در ۱۴۰۰ بحث هایی درگرفته است. هرچند احمد نادری، 
منتخب تهران، به «ایلنا» گفته که این موضوع فعلا در حد بحث است و 

مصوبه مکتوبی در این ارتباط نوشته نشده. 
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به گفته نادری، جلسه فراکسیون «جبهه مردمی انقلاب اسلامی» که 
فراکسیون اکثریت مجلس یازدهم محسوب می شود، بعد از افتتاحیه 
برگزار خواهد شد. در آن جلسه است که نامزدهای ریاست مجلس و 
نواب رئیس مشخص می شوند: «تا این لحظه جمع بندی نهایی برای تعیین 
هیئت رئیسه یازدهمین دوره مجلس اسلامی صورت نگرفته است، اما 

طبق صحبت های اولیه، از آنجایی که به دلیل شیوع کرونا تجدید بیعت 
با امام راحل را در بعدازظهر افتتاحیه نخواهیم داشت، جلسه ای را همان 
روز با اعضای فراکسیون برای جمع بندی نهایی خواهیم داشت». نادری 
توضیح داد: «در این جلسه افراد پیشنهادی برای ریاست و هیئت رئیسه 
از جمله نواب، ناظران و دبیران را به رأی خواهیم گذاشت و هر شخصی 
که رأی آورد، در جلسه ای که احتمالا روز پنجشنبه، هشتم یا شنبه، دهم 
خرداد برگزار می شود، در جلسه علنی معرفی کنیم». نادری درباره موضوع 
شرط عدم نامزدی برای ریاست جمهوری ۱۴۰۰ نیز چنین گفت: «ما چنین 
مصوبه ای را در کمیته اجرائی ۱۱ نفره و در کمیته ۶۲ نفره مرکزی که 
کشوری است نداشتیم، منتها مطرح است و برخی منتخبان محترم گارد 
ویژه ای نسبت به این مسئله دارند. آنها عقیده شان این است که اگر کسی 
کاندیدای ریاست مجلس می شود، قاعدتا برای ریاست جمهوری نباید نامزد 
شود. جمع بندی یا مصوبه ای برای ممانعت رئیس  مجلس برای حضور 
در انتخابات ریاست جمهوری نداشتیم، اما ممکن است در جلسه آینده 

فراکسیون در این خصوص بحث کنیم».
آخرین ایستگاه رقابت ریاست 

تا اواخر هفته گذشته پنج نامزد برای ریاست مجلس یازدهم اعلام 
آمادگی کردند؛ سه نفر از وزرای سابق محمود احمدی نژاد، محمدباقر 
قالیباف و مصطفی میرسلیم. پس از جلسه ای که در آن نامزدها 
برنامه هایشان را ارائه کردند، علی نیکزاد و شمس الدین حسینی در 
جلسه ای جداگانه با حمیدرضا حاجی بابایی به نفع او از رقابت کنار 
کشیدند. حاجی بابایی در مجلس دهم نیز به عنوان رئیس فراکسیون 
اصولگرایان در سال سوم نامزد ریاست بود. او که حدود ۵۰ رأی در دور 
اول انتخابات ریاست داشت، به شکلی ناگهانی به سود علی لاریجانی 

کنار رفت تا او رئیس مجلس باقی بماند. حالا که وزرا و مدیران سابق 
احمدی نژاد با حاجی بابایی ائتلاف کرده اند، باید دید که او تا آخر نامزد 
ریاست باقی خواهد ماند یا نه. وحید جلال زاده، منتخب ارومیه و از دیگر 
مدیران احمدی نژادی در توییتی نوشته: «آقایان نیکزاد و حسینی با همدلی 
و صمیمیت برای تشکیل مجلس قوی و در تراز انقلاب اسلامی دست دکتر 
حاجی بابایی را بالا بردند و با تمام توان از او برای تصدی کرسی ریاست 
مجلس، حمایت خواهند کرد». گفته می شود که حسینی ریاست کمیسیون 
برنامه وبودجه را در اختیار می گیرد و نیکزاد نیز از گزینه های نایب رئیسی 
مجلس خواهد بود. اما نکته دیگر اینجاست که حاجی بابایی برخلاف دو 
گزینه دیگر ریاست، سابقه پنج دوره نمایندگی مجلس را دارد و روی رأی 
نمایندگان زاگرس نشین نیز حساب باز کرده است. فراکسیون زاگرس نشینان 
اواسط اردیبهشت ماه با حضور منتخبان مجلس یازدهم تشکیل شد. 
غلامرضا تاجگردون، نماینده گچساران و رئیس این فراکسیون گفته که 
«منتخبانی از استان های هرمزگان، بوشهر، فارس، کهگیلویه و بویراحمد، 
چهارمحال وبختیاری، لرستان، خوزستان، کرمانشاه، کردستان، همدان، 
منطقه کردنشین آذربایجان غربی و قسمتی از اصفهان در این جلسه حضور 
داشتند». به نظر می رسد ائتلاف پایداری های مجلس دهم با حاجی بابایی 
و پیوستن طیف اصولگرایان سنتی؛ یعنی حامیان میرسلیم می تواند او را به 
نزدیکی کرسی ریاست مجلس یازدهم برساند. البته این احتمال نیز وجود 
دارد که میرسلیم تا آخر از گود رقابت کنار نکشد و رأسا در این رقابت باقی 
بماند؛ کاری که در انتخابات ریاست جمهوری ۹۶ نیز انجام داد و برخلاف 
موضع حزب به نفع حجت الاسلام رئیسی کنار نکشید. در چنین شرایطی 
باید دید که شهردار اسبق تهران که عزمش را برای ریاست مجلس از چند 

ماه قبل جزم کرده بود، تا چه اندازه سبد رأیش را بزرگ کرده است. 

 در آستانه انتخابات رئیس مجلس شرط عدم کاندیداتوری برای ریاست جمهوری بین اصولگرایان مطرح شده است
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پاسخ روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۲:  �
عطف به نامه ۲۹۴۴۹/۱۲۰ مرکز ارتباطات و 
بین الملل شهرداری تهران درخصوص درخواست 
شهروند محترم به روزنامه «شرق» مبنی بر «سد 
معبر موتورفروشی های خیابان ۱۷ شهریور» به 
استحضار می رساند:با عنایت به تنظیم برنامه 
زمان بندی توسط معاونت خدمات شهری 
منطقه و نواحی شش گانه، کلیه محورهای 
سطح محدوده منطقه به صورت مستمر کنترل، 
واحدهای صنفی دارای سد معبر شناسایی و 
نسبت به جمع آوری اقلام مازاد اقدام صورت 
می پذیرد. مراتب جهت استحضار و درج در 

روزناممه مذکور ارسال می گردد. 
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